Le coût prévisionnel pour l’acquisition de ces équipements à l’issue des études préalables pour 
les trois années est six cent millions (600 000 000) francs CFA TTC reparti ainsi qu’il suit : 
Lot 1 : quatre Cent millions (390 000 000) Fcfa pour les trois ans en raison de cent trente 
millions (130 000 000) par an. 
Lot 2 : deux Cent millions (210 000 000) Fcfa pour les trois ans en raison de soixante dix 
millions (70 000 000) par an. 

DIRECTION GENERALE 

SERVICE DES MARCHES  

7. PARTICIPATION ET ORIGINE 
La participation au présent appel d'offres est ouverte à égalité de conditions aux entreprises de droit

[...]

le Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et 
dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO et valable jusqu'à trente (30) jours au-delà de la date 
initiale de validité des offres, accompagné du récépissé délivré par la CDEC.  
Les montants de la caution sont par lot :  
- Lot 1 : Sept millions huit cent mille (7 800 000) Francs CFA TTC ; 
- Lot 2 : Quatre millions deux cent mille (4 200 000) Francs CFA TTC ; 

L’absence de la caution de soumission timbrée, acquittée à la main, accompagnée du récépissé 
délivré par la CDEC, délivrée par une banque de premier ordre ou un organisme financier de 
première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à émettre des cautions dans le

[...]

6. ESTIMATED COST : 
The maximum estimated cost of the preventive and corrective maintenance of the equipment at the 
end of the preliminary studies for the three years is: (600,000,000) CFA francs including VAT, 
broken down as follows: 

Lot 1: Three hundred ninety million (390,000,000) CFA for Three years and (130,000,000) for one 
year; 
Lot 2: two hundred ten million (210,000,000) CFA for Three years and (70,000,000) for one year. 

7. PARTICIPATION AND ORIGIN 
Participation in this invitation to tender is open on equal terms to companies governed by 
Cameroonian law that have proven experience in the maintenance of this type of medical equipment

[...]

A.8 La caution de soumission (suivant modèle joint), datée, timbrée, acquittée à la main, 
accompagnée du récépissé délivré par la CDEC, et d’une durée de validité de trente (30) 
jours au-delà de la date limite initiale de validité des offres, d’un montant de : 
Lot 1 : Sept millions huit cent mille (7 800 000) Francs CFA TTC ;  

- Lot 2 : Quatre millions deux cent mille (4 200 000) Francs CFA TTC ; 

Délivrée par un établissement bancaire de premier ordre ou un organisme financier de 
première catégorie autorisée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun à 
émettre des cautions dans le cadre des marchés publics ou toute autre forme prévue par

[...]

La période de validité des offres est Cent vingt (120) jours à partir de la date limite de 
dépôt des offres. 

17.1 

Les Montants des cautionnements de soumission s’élèvent à :  
Lot 1 : Sept millions huit cent mille (7 800 000) Francs CFA TTC ;  

- Lot 2 : Quatre millions deux cent mille (4 200 000) Francs CFA TTC. 
La validité de la caution de soumission est de : Cent vingt (120) jours. 

20 
Le dépôt des offres se fera auprès du Service des Marchés, Direction Générale du Centre 

Hospitalier et Universitaire de Yaoundé, téléphone : 677 54 09 13 / 99 78 22 86, dès publication